ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES, CONTENDO AS PROPOSTAS DE
PREÇO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE,
CONTENDO "PROPOSTA DE PREÇO". PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA N° . 2 019.12.12.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC
CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, OS
REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 11.743.010/0001-33; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.868.248/0 001-4 9, E, AINDA,
CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA
SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 15 DE ABRIL DE 2020, ÀS 14H:30M.
(HORÃRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600
DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL).CRATO/CE, 13 DE ABRIL DE
2020. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC.

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N» - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
@ (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@Email.com

A , .
p ?  /> PREFEITU RA DO D iá r io  O fic ia l  d o  M u N i t í í f ^ 86̂ ? *  *

4.yX!
o

Ano 2020, Edição n° 4394E — Crato/CE

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES, CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO “PROPOSTA DE PREÇO”.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2019.12.12.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, OS

REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°

11.743.010/0001-33; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.868.248/0001-49, E, AINDA,

CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ

NO DIA 15 DE ABRIL DE 2020, ÀS 14H:30M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600

DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL).CRATO/CE, 13 DE ABRIL DE 2020. VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA

CPL/PMC.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA

DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.02.2 OBTETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE ESTA

DISPONÍVEL O Io ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.02.2. NA OPORTUNIDADE, INFORMAMOS QUE

EM VIRTUDE DAS READEQUAÇÕES DO EDITAL, FOI REMARCADA A SESSÃO PARA O DIA 27 DE ABRIL DE 2020, ÀS 09:45

HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS. VALÉRIA DO CARMO

MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 09 DE ABRIL DE 2020.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.03.2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS),

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, VEM POR MEIO DESTE,

CONVOCAR OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI; DIEGO ROMADO DA SILVA ME;

E.BERNARDO DE SOUZA ME; MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO; WILNATANAEL DE FREITAS

SOBRAL ME (COMERCIAL FREITAS); LUOANA DE OLIVEIRA ME; JOSE HELMER BELEM GOMES; ANISIA DE SOUZA LIMA ME

(COMERCIAL AN1Z) ÚNICOS CREDENCIADOS DO CERTAME CONFORME ATA CIRCUNSTANCIADA, PARA DA CONTINUIDADE

NO DIA 17 DE ABRIL DE 2019 AS 14H:00MIN. CRATO/CE, 13 DE ABRIL DE 2020. VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PREGOEIRA.

AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO

PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.02.2

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO

------------------------------------------------------------------------ -— -----------  "DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°075 [ FORTALEZA, 14 D E 7 ? | g S í i S I ^ ® l P i l « g H

nOF SC
MISTO

Papal produzido
a partir de forrtas responsáveis
F S C f  0126031^

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n“ 01/2020-SESA. Cujo objeto é a
construção de anexo do Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará para funcionamento do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU
192). A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 15 de abril de
2020, às 09:00 horas no endereço Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de abril de 2020.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2020.04.08.01
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ACOPIARA -  CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA
30 DE ABRIL DE 2020, ÀS 09HOOMIN, ESTARÁ REALIZANDO
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRITÉRIO
DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBADO
SOB O N“ 2020.04.08.01, COM FINS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
RE J U NT A MENTO EM DIVERSAS LADEIRAS DO MUNICÍPIO
DE ACOPLARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO
ADMINISTRATIVO, SITUADA A AV. JOSÉ MARQUES FILHO, N°
600, AROEIRAS - ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES INFORMAÇÕES
NO ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: 0XX(88) 3565-0116, NO
HORÁRIO DE 08:OOH ÀS 12:00H OU PELO SITE WWW.TCM.CE.GOV.
BR/L1C1TACOES. A COMISSÃO.

st:** *** ***
E S T A D O  DO C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE
CRATO -  RESULTADO DO JULGAM ENTO DA PROPOSTA -
CONCORRÊNCIA N". 2020.01.08.2. Objeto: Contratação dos serviços de
engenharia para reforma do mercado Walter Peixoto, através do convênio
n° 02/2019, celebrado entre superintendência de obras públicas-SOP/CE
e o Município do Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC
tom a público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o
resultado do julgamento da fase da proposta de preço. Proposta classificada:
JZ ENGENHARIA E COM ERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
58.004.714/0001-58. A  presidente em comum acordo com os membros
proclamou que a empresa vencedora do certame por apresentar menor preço
global: JZ ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
58.004.714/0001-58 em face dos resultados referentes às propostas de preço
das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis,
previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da lei federal n°. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso.
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às
14:00 horas (horário local). Crato-CE, 08 de abril de 2020 - Valéria do
Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

V1CUNHA TÊXTIL S.A.
Sociedade Anônima Fechada

NIRE 23.3.0001229.1 -C N P J n° 07.332.190/0001-93
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição na
sede social da Companhia, na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/n°,
Bloco 1, Km 09, Setor SI, Distrito Industrial, CEP 61.939-210, na cidadc
de Maracanaú, Estado do Ceará, bem como no escritório da Companhia,
na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Henrique Schaumann
n°. 270/278, bairro Pinheiros, CEP 05.413-010, os docum entos a que
se refere o Artigo 133 da Lei n“ 6.404/1976, com as alterações da Lei n”
10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2019, onde os acionistas poderão obter cópias desses documentos, os
quais serão oportunamente publicados nos jornais habituais da localidade
da sede social. Maracanaú, CE, 30 de março de 2020. O CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO.

sfc** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO N” 2020.04.13.1- DISPENSA DE
LICITAÇÃO N" 2020.04.08.2. Objeto: Aquisição de materiais de higiene
e proteção individual, destinados ao atendimento das necessidades das
Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Missão Velha/CE, para
o enfrentamento emergencial da saúde pública, decorrente do Coronavírus
(Covid-19). Partes:0 Município de Missão Velha/CE, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME,
inscrita no CNPJ sob o n” 23.380.235/0001-51. Valor Total do Contrato:
RS 94.228,00 (noventa e quatro mil duzentos e vinte e oito reais). Vigência
Contratual: 02 (dois) meses. Signatários: Maria Rivonete Neres Gonçalves
Leite e Idaíane Kelly Rodrigues. M issão Velha/CE, em l3  de Abril de
2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO
“PROPOSTA DE PREÇO” - CONCORRÊNCIA N". 2019.12.12.2.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Crato/CE. A comissão permanente
de licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de
licitação, os representantes legais das empresas WERTON ENGENHARIA
& ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.743.010/0001-33;
GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS E1RELI, inscrita no CNPJ sob
o n° 21.868.248/0001-49, e, ainda, convocamos os demais interessados em
acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 15
de abril de 2020, às 14h:30m. (horário local). Maiores informações através
do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 horas (horário local). Crato/
CE, 13 de abril de 2020. Valéria do Carmo moura -  Presidente da CPL/
PMC.

* • * *  ieieie * * *

ESTADO DO CEARÁ - ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA
MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N°
2020.03.02.2. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-
CE. A  pregoeira tom a público aos interessados que esta disponível o 1“
adendo ao edital do pregão eletrônico n" 2020.03.02.2. Na oportunidade,
informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a
sessão para o dia 27 de abril de 2020, às 09:45 horas. Maiores informações
através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE, 09
de abril de 2020 - Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

* * *  * * *  * * *

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.
Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Mudança de Titularidade do processo SPU n° 07567027/2019,
referente a renovação da Licença de Operação para fabricação de emulsões
asfálticas e asfaltos modificados, localizada no município de Maracanaú na
Av. Parque Norte II, n° 201, Distrito Industrial.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento as SEMACE.